
Id: DAJLC-DINSK-OKCEW-SZWHB-LQZKL. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/61/2011
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 30 czerwca 2011 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji osobom fizycznym na dofinansowanie kosztów 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.1) ), art. 400a ust. 1 pkt 2 oraz art. 403 ust. 2, 3, 4, 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.2) ), art. 221 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.3) ) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

Rozdział 1.
Przepisy ogólne 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji osobom fizycznym z budżetu Gminy Więcbork na realizację 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 2. Dotacje z budżetu Gminy udzielane są na przedsięwzięcie polegające na instalacji na 
nieruchomości przydomowej oczyszczalni ścieków która zapewni oczyszczenie ścieków bytowych 
w stopniu umożliwiającym odprowadzenie ich do gleby lub wody zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 2.
Warunki otrzymania dotacji 

§ 1. Dotację mogą uzyskać osoby fizyczne, które spełniają łącznie następujące warunki: 

1) posiadają tytuł prawny do nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym, na której zamierzają 
zainstalować przydomową oczyszczalnię ścieków objętą dotacją; 

2) dokonają na tej nieruchomości, po zawarciu umowy o dotację, instalacji przydomowej oczyszczalni 
ścieków, w sposób umożliwiający jej ciągłe używanie i przeprowadzą jej odbiór techniczny. 

§ 2. Dotacja udzielana jest jednorazowo na podstawie umowy zawartej przed dokonaniem instalacji 
budowy przydomowej oczyszczalni ścieków i stanowi refundację kosztów zakupu i montażu 
przydomowej oczyszczalni ścieków. 

§ 3. Dotacja na przydomową oczyszczalnię ścieków w tej samej nieruchomości przysługuje tylko 
jeden raz. 

Rozdział 3.
Wysokość przyznanej dotacji 

§ 1. Wnioskujący na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków może uzyskać dotację w wysokości 
do 50% kosztu całkowitego (zakupu wraz z montażem oczyszczalni) udokumentowanego na podstawie 
faktur lub rachunków, lecz nie więcej niż: 

1) 2.000 zł dla wnioskodawcy budującego oczyszczalnię obsługującą jedną nieruchomość, 

2) 1.000 zł dla wnioskodawcy, którego oczyszczalnia obsługiwać będzie więcej niż jedną nieruchomość, 
pomnożona przez liczbę nieruchomości przyłączonych do wspólnej oczyszczalni lub obsługiwać 
będzie budynek wielorodzinny, pomnożona przez liczbę wyodrębnionych lokali mieszkalnych 
wytwarzających ścieki komunalne. 



Id: DAJLC-DINSK-OKCEW-SZWHB-LQZKL. Podpisany Strona 2

Rozdział 4.
Tryb udzielania i rozliczenia dotacji 

§ 1. Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków współfinansowanej z budżetu gminy jest możliwa 
na nieruchomości po spełnieniu następujących warunków: 

1) uzyskaniu przez Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Dróg opinii Referatu 
Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Więcborku o fakcie, iż podłączenie do zbiorczych kolektorów jest ekonomicznie nieuzasadnione 
oraz budowa kanalizacji sanitarnej nie jest ujęta w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Miasta i Gminy 
Więcbork. 

2) wyrażeniu przez właściciela (użytkownika wieczystego) nieruchomości zgody na umieszczenie na 
nieruchomości przydomowej oczyszczalni ścieków; 

3) sprawdzeniu przez Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Dróg, że nieruchomość nie 
jest wykorzystywana do prowadzenia działalności gospodarczej; 

4) przedłożeniu przez właściciela (użytkownika wieczystego) nieruchomości następujących 
dokumentów: 

a) dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do władania nieruchomością, na której będzie 
montowana oczyszczalnia ścieków (wypis z księgi wieczystej z ostatnich trzech miesięcy), 

b) mapki wraz z zaznaczoną lokalizacją przydomowej oczyszczalni ścieków; 

c) decyzji o warunkach zabudowy lub inny dokument równorzędny zgodny z przepisami ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

d) dokumentów wymaganych do rozpoczęcia budowy, tj.: 

- w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków o przepustowości do 5m3 /d – projekt 
techniczny instalacji z aprobatą Instytutu Ochrony Środowiska lub Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska, oraz potwierdzenie zgłoszenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 
w Starostwie Powiatowym w Sępólnie Krajeńskim, 

- w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków o przepustowości powyżej 5 m3 /d – 
do 7,5 m3 /d projekt techniczny instalacji z aprobatą Instytutu Ochrony Środowiska lub 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, pozwolenie wodnoprawne, oraz zgłoszenie 
budowy przydomowej oczyszczalni ścieków w Starostwie Powiatowym w Sępólnie Krajeńskim 

- w przypadku przydomowej oczyszczalni ścieków o przepustowości powyżej 7,5m3 /d – projekt 
techniczny instalacji z aprobatą Instytutu Ochrony Środowiska lub Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska, pozwolenie wodnoprawne oraz pozwolenie na budowę, 

§ 2. Wnioski o udzielenie dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków rozpatruje Burmistrz 
Więcborka w kolejności ich wpływu. Burmistrz Więcborka odmawia udzielenia dotacji, jeżeli wniosek 
nie spełnia wymogów określonych w niniejszym regulaminie, a braków tych nie usunięto w określonym 
terminie pomimo wezwania. W przypadku wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na 
realizację dotacji celowych w danym roku wniosek będzie realizowany w pierwszej kolejności 
w następnym roku budżetowym. 

§ 3. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy określającej i zawierającej 
w szczególności: 

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel na jaki dotacja została przyznana, i termin jego wykonania; 

2) wysokość dotacji celowej udzielanej podmiotowi wykonującemu zadanie i tryb płatności; 

3) termin wykorzystania dotacji celowej, nie dłuższy niż do dnia 30 listopada danego roku 
budżetowego; 



Id: DAJLC-DINSK-OKCEW-SZWHB-LQZKL. Podpisany Strona 3

4) tryb kontroli wykonywania zadania; 

5) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji celowej. 

§ 4. 1. Po zawarciu umowy i wykonaniu instalacji Właściciel składa wniosek o wypłatę dotacji. 

2. Wniosek jest sprawdzany pod względem formalnym przez Referat Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska, Leśnictwa i Dróg w Urzędzie Miejskim w Więcborku. W przypadku spełnienia wszystkich 
warunków wymaganych w niniejszym dokumencie Burmistrz Więcborka dokonuje zwrotu części 
kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków przypadających na Gminę Więcbork, 
a finansowanych ze środków budżetu gminy pochodzących z wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze 
środowiska i administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenia lub naruszenia wymogów korzystania 
ze środowiska. 

§ 5. 1. Wniosek o wypłatę dotacji właściciel (użytkownik wieczysty) nieruchomości składa 
w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Więcborku. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokumenty finansowe (rachunki, faktury VAT – oryginały) świadczące o zakupie i montażu 
instalacji, 

2) aktualny atest dopuszczający oczyszczalnie ścieków do stosowania, 

3) zgłoszenie instalacji organowi ochrony środowiska zgodnie z art. 152 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.). 

3. Wnioski są przyjmowane do dnia 30 listopada każdego roku. 

4. Wnioski rozpatrzone pozytywnie w danym roku, a niezrealizowane z powodu braku środków 
w budżecie gminy, będą realizowane w pierwszej kolejności w następnym roku budżetowym. 

§ 6. 1. Liczba przydzielonych dotacji, o których mowa w § 1 jest limitowana wysokością środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

2. Ubiegającym się o dotację, o której mowa w § 1 może być podmiot, który nie otrzymał z tego 
tytułu dofinansowania przed 2011r. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Więcborku 

mgr inż. Józef Kujawiak



Id: DAJLC-DINSK-OKCEW-SZWHB-LQZKL. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska do zadań własnych gmin należy 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie przedsięwzięć związanych m. in. 
z ochroną wód. Finansowanie ochrony środowiska i Gospodarki wodnej w wyżej wymienionym 
zakresie może polegać na udzieleniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych z budżetu Gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji 
podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych, w szczególności osób fizycznych. Na 
podstawie art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska rada Gminy określa w formie uchwały 
zasady udzielenia dotacji celowej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do 
dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej rozliczania. 

Część gminy Więcbork nie jest objęta skanalizowaniem w wieloletnich planach inwestycyjnych. Są 
to miejscowości gdzie budowa kanalizacji sanitarno – ściekowej jest technicznie lub ekonomicznie 
nieuzasadniona. Dlatego proponuje się wspieranie przedsięwzięć zmierzających do poprawy 
środowiska naturalnego Gminy i stworzenie alternatywnych metod uporządkowania gospodarki 
ściekowej w stosunku do już istniejącej kanalizacji sanitarnej poprzez dofinansowanie budowy 
mechaniczno – biologicznych oczyszczalni przydomowych z osadem czynnym. 

Program zyskał opinię pozytywną Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury gminnej, 
porządku publicznego i dostosowania do Unii Europejskiej. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz 
z 2011r. Nr 117, poz. 679. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008r. Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 
154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464 i Nr 227, poz. 1505, z 2009r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, 
poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070, Nr 215, poz. 1664 oraz z 2010r. Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 76, poz. 
489, Nr 119, poz. 804, Nr 152, poz. 1018 i 1019, Nr 182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1498 i Nr 249, poz.1657 oraz z 2011r. Nr 
32 poz. 159, Nr 63 poz. 322 i Nr 99 poz. 569. 

3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010r. Nr 28, poz.146, Nr 96, poz. 620, Nr 123 poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726. 


